In die parasceves

rant pasca. (Vespe aut facta) qua hora de
bebat agn^o manducari (discubebat cū. xij.
discipul suis.) Et q̄ p̄t̄ q̄ p̄ditōrē q̄tum
in se erat reuocabat a scelere: q̄ nō spēlle
bat a iustitio: et in hoc ip̄o q̄ etiā ostēdit se
eius p̄ditionē nō ignozare: dñi dicit (z edē
tib̄ illis dixit. Amen dico vobis. q̄ vnus
vest̄z me traditurus est. Et tristatū val
de ceperūt. inguli dicere: Nunquid ego suz
domine?) Apli quidē de p̄sentē sciebāt se
nō habere conscientia de tali crimie: s̄ t̄
mebant ne in futurū laberent in illō: z d̄
hoc interrogabant. Quidā tñ dicunt eos
tantū p̄bis. h̄i credidisse q̄ timebant ne
illū traderent de p̄nti directe vel indire/
cre: s̄ hoc in sua p̄scientia non viderēt. (Et
ip̄e) volens magis in p̄culari exprime/
re p̄ditōrē: nec tamē volens eū dētermina/
re: respondēs ait. Qui intingit mecū ma
num in p̄p̄side. (Brūs Bar. dicit: in ca
tino. Sicut autē dicit Raba. parapsis ē
vas escarū quadratū a parib̄ ap̄sibus. id
est eq̄s laterib̄ dictū. Latini p̄o est vas
fictile aptū ad cōtinendū liquorē. Et sic
dicit s. Tho. forte idē vas fictile z eq̄lū
laterū erat. z i eo erat succ^o lactucarū agre
stū fm m̄grm histo. in quē succū intinge/
bant buccellas. S̄cōm tñ p̄dictū maḡm
non d̄: p̄p̄sis: q̄ quadrangulū vas esset
sed q̄ parū erat later. ita q̄ videt velle q̄
latera pla q̄ q̄tuor haberet: lz oia essent
equalia. Et hoc videt vey. q̄ de illa scu/
tella que modo mōstrat Janue. z credit
esse istud vas constat q̄ nō est quadrilate
ra. imo q̄ eam viderūt dicit q̄ videt figu
re rotūde: q̄i plures habeat angulos q̄
q̄tuor. Q̄ aut sit illud vas: signū est. q̄
est lapsa p̄ciosissimus tanq̄ magnitudis
vt in natura repiri nequeat eiusdē nature
Unde credit h̄is vas fictile aut alteri^o
ma terie in hunc lapidēz cōmutasse in lapi
dem. s. smaragdū: vt dicit (Hic me tradet)
Et sic fm magist̄z histo. illud dictum:
Vnus vest̄z zc. quod poterat intelligi d̄
duodecim et de alijs per hec verba restrin
gitur ad duodecim qui soli cum christo in
tingebant. Et tunc: vt dicit Joannes:
ipse Joannes inuente Petro quesuit
a domino quis esset. Qui dixit esse illum
qui daret panem intinctum. Sed hoc

alijs discipuli non aduerterūt. quia silenter
dictum est fm magist̄rū hist. Ip̄e p̄o Jo
annes aut obdormiuit aut reuolere alijs
non est ausus. Et si querat quare Petrus
per seipsum non interrogauit. Dicit ideo
esse quia prius fuerat in lorione pedum i
crepatus: timuitq̄ iterum indrepari. S̄z
quia neq̄ q̄ hoc Judas a scelere reuoca/
tur: dō subditur pena (Filius q̄dem hois
vadit sicut scriptum est de illo: Ne autēz
homi illi per quem filius hominis trade
tur: Bonū ei erat si nat^o non fuisset hō illi
le) Sed contra: quia dicit Aug. lib. de
libero arbitrio. Considera quantum bo
num est esse: quod beati et miseri volunt.
Datus est em esse z miserum esse: q̄ oino
non esse. Hec ille. Ad hoc etiam est ratio
talis. Valium em est negatio boni debiti
in esse: sicut cecitas. ideo quanto plura bo
na p̄ aliquā negationē remouent tāto ip̄a
est maius malū. Unde peius est mors q̄
cectas. Ip̄m autē non esse remouet oē bo
num: Ergo est summū malū. Nam si qd
esset peius: illd remoueret plura aut ma/
iora bona: quod est impossibile. Ad h̄ d̄
citur q̄ duplex est naturas. s. ex vtero cū
hō prodit in lucē ex v̄tre materno. Alia ē
in vtero cum aia rōnalis infundit corpori.
Et d̄ p̄ma q̄dem nō est dubiū. q̄ meli^o est
nō fuisse natū q̄ esse damnatū. Qui enim
morit aī p̄mā natiuitatē z p̄ sc̄dam: mo
rit cum solo originali pctō: z p̄r nullā pei
nam sensus experit: sed t̄mō penā dāni.
Sed loquendo de sc̄da: adhuc non est du
bium q̄ melius est sic non esse natum. i. cē
oino nihil q̄ esse damnatū: si in dānatōe
intelligimus z consideram^o eternā p̄sentē
z eternā culpaz. Poti^o em q̄libet deberet
eligere nihil esse q̄ cōmittere vnum pctū
mortale: imo etiā ventale: q̄ q̄libet debet
p̄ deuz q̄ se z se in deo q̄ se in se diligere
cū illd sit bonū suū mai^o. Si p̄o in dānatō
one p̄sideret sola pena: sic ē d̄. bitū. Hiero.
em tenet q̄ meli^o ē oino nō cē: q̄ male esse
Idē videt tenere s. Tho. i. iij. dist. l. q. ij.
vbi videt velle q̄ dānatū recta rōe appetit
non esse. S̄z tñ dist. xlvj. q. ij. ar. ij. q. j. d̄: q̄
deus punit citra p̄dignū originale nō an
nihilādo naturā: allegās illud Thren. iij.
Discedie dñi q̄ nō sum^o consumpti: z idē

Tractatus II.

videt de actuali mortali. a fortiori Quibusdā videt q̄ esse damnatū sit aliq̄d bonū: oīns aut̄ nō esse sic nullū. z̄ sequēter simplicit̄ illud est meli⁹: vt dicit Augus. vbi sup̄. vbi dicit q̄ si diabolo daret optio poti⁹ deberet eligere semp̄ miserū esse q̄ omnino nō esse. Unde ad Hiero. potest dici q̄ loquit̄ de damnatōe. Et includit principale miserā. i. culpā. Ad s. Tho. i. iiij. di. l. dicit posset. q̄ lz̄ ibi querat: vtruz̄ damnati recta rōe possint appetere nō eētame in rōne dicit q̄dem: q̄ hoc possūt rōe deliberata. sed nihil dicit de recta. nisi intelligat̄ de recta p̄ accidens: que est fm̄ quid: inq̄tum p̄ nō esse priuānt aliq̄ pena nature. vel loquat̄ de miserā ḡra pe ne et culpe simul: Quod autē p̄ se est tale: simpliciter est tale. et sequēter ipm̄ nō esse simplicit̄ est peius. Undecludit̄ Leon. tius in suo quodl. q̄ damnati apperūt nō esse rōe deliberata: lz̄ tñ errāte z̄ nō recta. qd̄ vey forte est nō p̄siderata culpa. Quia tñ que dicunt̄ p̄ hoc aliq̄ modo nōcludunt̄. Ad dicit̄ Aug. dicit s. Tho. q̄ intelligit̄ de ip̄o nō esse p̄ se. sic enī nullo modo habet rōem boni aut appetibil. ipm̄ autē esse miserū habet aliquā rōem appetibil. s. ipm̄ esse. Sed tñ vt dic̄ ipm̄ nō esse p̄ accidens. i. inq̄tū est puatiūū mali. i. pene: sic est quoddā bonum et appetibile. Unde et dānati sic appetūt illud. Scdm̄ aliq̄s tñ Aug. loquit̄ de miseria eoz̄ qui solū p̄ originali puniunt̄: sed hunc sensum ea que de diabolo dicit̄ evertunt̄. Ad rōem dicit̄ potest q̄cludit̄ q̄ ipm̄ nō esse p̄ se z̄ fm̄ se est pessimū: z̄ nullo mō appetibile: lz̄ sec⁹ p̄ accidēs. sicut eōuerso ipm̄ esse p̄ accidēs. i. rōne mali annexa est malū z̄ odibile. Illa igit̄ p̄ba bonum erat: z̄ cetera: multiplicat̄ exponunt̄. Primo fm̄ Rabanū z̄ Hiero. qz̄ meli⁹ est omnino nō esse q̄ miserū esse. et bonū ei fuisset nō esse natū ex vtero v̄l in vtero. Secūdo iuxta alios exponit̄ de natiuitate ex vtero. Sic enī fuisz̄ ei bonum. i. i. min⁹ malū: qz̄ solū p̄ originali puniret̄. Et similiter de natiuitate in vtero. qz̄ melius ei fuisset omnino nō esse q̄ esse miserū p̄fecte. i. quo ad penā et culpā. lz̄ nō q̄ esse miser⁹ quo ad penā tñ. Tertio exponitur de natiuitate spūali bona p̄ vocatōez̄ ad apostolatū. qz̄ meli⁹. i. min⁹ malū fuisz̄ et nō esse vocatū: qz̄ ille nō comississet illd̄ scelus. vel mitius fuisz̄. Et quarto de spūali mala qua. s. nat⁹ est diabolo. (Rūd it̄ ac z̄ iudas q̄ tradidit̄ eū dicens) ne. s. suo m̄l̄tio seipm̄ p̄deret. (Rūqd̄ ego tñ rabbi?) Chryf. Quāuis dñs poterat dixisse. ar̄gentum es parat⁹ accipe et adhuc audes interrogare. nihil bonū dixit mitissimus iesu s: nobis regulas et terminos p̄figēs Sequit̄ em̄ (Et ait illi: Tu dixisti) Hec ille. Et fm̄ Raba. ipi iude significauit se hoc scire: sed nō aliq̄ q̄ nō aduerterunt qd̄ dicitū esset. Postq̄ s̄o dñs typicum pasca manducauit voluit instituire sacm̄ eu/charistie. Ideo vt dicit̄ sc̄is Tho. iij. q. lxxx. et. iij. di. xj. christus sumpsit corpus suū z̄ sāguinē fm̄ Hiero. z̄ glo. Ruth. iij. non solū sacramentalit̄ sed etiā spūaliter. quia lz̄ nō fuerit in eo augmērata ḡra: tñ habuit spūalē dulcedinē in institutiōe huius sacramēti. Unde dicit̄. Desiderio de sideraui hoc pasca manducare vobiscum anteq̄ pariar. Et similiter illud dedit̄ Iude fm̄ Dion. in ecclesiastica hierarchia. et Aug. sup̄ Joā. lz̄ Hilā. sup̄ matth. dicat̄ oppositū. Ip̄e enī nobis fuit̄ exemplū iusticie: ideo nō debuit p̄ctōrem oculū sp̄elere. Sub buccella tñ iudas simplicit̄ panem postq̄ cōicauerat accepit: fm̄ Aug. z̄ post buccellā augmentatū est p̄ctm̄ ei⁹. vel qz̄ exaspatus est videns se dephensū. vel qz̄ p̄sumperat manū cū m̄gro ad scutellā porrigere vt bonam p̄sentia mēntiret. Hec ex illo. Dī ḡ (cenantibz̄) autem eis accepit iesus panem. Ex quo apparet fm̄ Aug. ad ianuariū q̄ nō cōicauerūt iesu. Et hoc vt dicit̄ saluator fecit vt illd̄ sacm̄ maxime eoz̄ imprimere memorie qd̄ non traussisset factū si a principio ista fecisset. Ultimo enim magis p̄sueuim⁹ reminisci. Placuit tñ spūaliter vt dicit̄ q̄ nos ieiuni cōicemus. Scdm̄ Borrā autē post esum agni christus dedit̄ suū corp⁹ discipulis. Primo vt ostēderet finiri legalia sacrificia: z̄ institui nouū. Secūdo vt p̄itas immediate succederet figure z̄ vmbre. Tertio vt ostēderet hūc cibū esse aie nō corpis: p̄ h̄ q̄ corpe tā saturato dat⁹.

In die parascenes

(Et benedixit) q̄ benedictio fm̄ q̄ innuit s. Tho. nō fuit p̄secrator: vt patebit (ac fre-
 git deditq; discipulis suis; 7 ait Accipite
 et comedite: Hoc est corp⁹ meū) Cōtra:
 qz fm̄ hoc videt q; huc dederit panem ad
 māducādū q̄ p̄secrasset: vt q; nō p̄secrasset
 his p̄bis q̄ neutq; puenit. Ad hoc dr̄ s.
 Tho. in. iij. di. viij. sic. Quidā vt etiā In
 nocē. q̄uis rectitudo opimōz alioz: dicūt
 q; ch̄s p̄ p̄tatem excellētie sine forma p̄se-
 cravit: deinde prulit formā q̄ nos p̄se-
 crārem⁹. Sed p̄tra qz dicit euāgelista q; bñ
 dixit: qd̄ vtriq; aliq̄b; verbis factū ē. Alij
 dicūt q; consecrauit sub aliq̄b; verbis: sed
 ignotis nobis: nō sub his: hoc est corpus
 meū. Sed p̄tra: qz sacerdos consecrādo
 ista verba p̄fert: vt tūc a ch̄o plara: q̄ sic
 neq; tūc ita neq; nūc efficiūt p̄uersionem.
 Alij dicūt q; p̄fecit sub p̄dictis verbis oc-
 culte: 7 postmodū ea prulit sc̄do publice.
 Sed p̄tra: qz sacerdos p̄secrans p̄fert ea i
 p̄sonā ch̄i vt publice dicta. 7o alij meli⁹
 dicunt: q; p̄ dicta verba p̄secrauit: 7 semel
 tm̄ ea prulit. i. anteq; corpus suū exhibe-
 ret discipulis: sed tm̄ euāgeliste nō sp̄ nar-
 rant res eo ordine q̄ geste sūt. Nec ex illo.
 (Et accipiens calicē gratias egit 7 dedit
 illis dicēs: Bibite ex hoc ocs: Hic est em̄
 sanguis me⁹) Sciendū est q; ista nō ē p̄-
 cisa forma sanguinis: Euāgeliste em̄ nō
 intēdebāt tradere sacramētoz formas: q;
 fm̄ Diony. 7 sanc. Tho. in p̄mitiua ecclia
 debuerāt esse occulte (nouū testamēti) sub-
 audi p̄firmatoz. Dicit aut̄ hoc testamēti
 id est ordinatio 7 pactū seu lex dei: nouū:
 quia nouit ordiatū: 7 quia a nouo rege fa-
 ctum: 7 quia noua habz sacramēta: 7 quia
 hominē innouat: 7 qz p̄tinet r̄ ouū māda-
 datū dilectiōis: vel antiq̄m̄ nouo modo:
 et noua p̄mia exponit et sponder: vel anti-
 qua nouo mō. (qui p̄ multis effunder̄ in
 remissionē peccatoz) nō dixit p̄ pauca; ne-
 q; p̄ oibus: sed p̄ multis: qz nō venerat: vt
 dicit Remig. vnā genē tm̄ saluare: s; ml-
 ros de oibus gentib;. Et quidē q̄ntuz ad
 sufficientiā: et q̄ntuz est ex pre ch̄i ille san-
 guis pro oibus fusus est: sed q̄ ad efficaci-
 am solū p̄ n̄stis. (Dico autē vobis: nō bi-
 bā amodo). i. post hāc cenā (de h̄genimie
 vitis). i. de ymo qd̄ signū a vite. Dicitur

em̄ genimē a gigno: sicut germē a germio.
 (vsq; in diē illū). i. post resurrectionē (cū il-
 lud bibā vobiscū nouū). i. in nouo mō fm̄
 Ch̄yf. (in regno patris mei) post resurre-
 ctionē. Tūc em̄ vt idē Ch̄yf. ait: ch̄s bibi-
 bit vinū nouo modo: qz non indigebat ali-
 bis vt ante: nec cibū vel potū sibi incorpo-
 rabat. Tūc autē ch̄s bibit in regno dei: qd̄
 tā apertū est celū: 7 ip̄e erat in aia 7 i cor-
 pore gloriosus. Vel in regno intelligit. i.
 in ecclesia militanti q̄ formata est in ch̄i
 passione q̄ntū ad istū statū quē mō habet
 lz eadē fuerit a p̄ncipio mūdi: cū p̄ passio-
 nē adq̄suerit sibi regnū (Et hymno dicto)
 scz p̄ gratiā p̄tione (exierūt in montē oli-
 ueti) Beatus Hieronimus dicit: q; venerunt
 ad prediū quod dicit gebsemani. Bea-
 tus autē Ioānes dicit: q; egressus Iesus
 ibat trans torrentē cedron. Et om̄ia sunt
 vera: quia in radice montis oliueti erat il-
 lud prediū: ad quod ex ciuitate nō pate-
 bat accessus nisi transito torrente p̄dicto.
 Sic ergo patz primū. i. quō ch̄s fuit p̄di-
 tus a Iuda.

Quartū ad sc̄dm. s. quō ch̄s fuit capt⁹
 Sciendū est: q; iudas post bucellā sum-
 ptam de manu ch̄i: vt dicit br̄s Ioā. exi-
 uit foras ad accipiendū milites vt caperz
 ch̄m: quē credebāt ituz illuc q̄ frequer
 ibat. i. in montē oliuay (Tūc dicit illis ies-
 sus: Omnes vos scandaluz) id est ruinaz
 (patiemini in me) id est occasione mei (in
 ista nocte) quia ego capt⁹ 7 vos fugietis
 (Scriptū est em̄) Sacha. xij. (Percutiam
 pastozem) id est christum (et dispergentur
 oues gregis). i. discipuli. Est tm̄ scienduz
 vt dicit Magister hist. q; in Sacharia nō
 sunt ista verba: sed ista sententia. Nam ibi
 ponitur oratio p̄phete ad dominū dicentē.
 Percute pastozē 7 dispergent oues gregis.
 Hic autē ponitur vt ait: responsio domi-
 ni exaudientis orationē p̄phete et dicētis
 Percutiā rē. (Postq; autē resurrexero p̄ce-
 dam vos in galileā) cum ista dicat ad con-
 solandū desituros: specialit̄ de galilea qz
 cit mentionem vt intelligerent q; cum vi-
 derent in loco in quo nō timerent iudeos
 vt ait Ch̄yf. (Rūdens autē Petrus) ran-
 q; feruens 7 qui se forte putabat (ait illi:
 Esti omnes scandalizati fuerint in te: ego

nūq̄ scādalizabor) id ē nō te deserā. Et i hoc nō mētiebat: q̄ credebatur se dicere ve rū: sed si p̄sumptuose loq̄bat: nō p̄siderās suā fragilitatē. Un̄ p̄pter hoc graui⁹ p̄mis sus est cadere q̄ aliq̄: et itē p̄pter hoc quia futur⁹ erat pastor ecclesie: vt suo casu alijs cōpar. sciret. (Ait illi iesus: Amen). i. ve re: dico tibi. quia in hac nocte anteq̄ gal lus canter: ter me negabis) Soler aut̄ hic queri: q̄re ch̄s p̄miserit cadere Petrum: Et rīdet q̄ hoc p̄miserit p̄mo vt ostēderet q̄ post habitā gr̄az p̄t q̄s peccare mortāl. Sc̄do vt hō plus ch̄o q̄ sibi credat. Ter tio vt nemo de se p̄sumat. Quarto vt di scant p̄clari subditis esse p̄patiendum.

Est aut̄ sciendū q̄ Darth. Luc. 7. Jo an. q̄ ad hoc eodē modo dicit. s. q̄ Petrus erat negatur⁹ ter ante primū cantū galli. Sed br̄us Darth⁹ dicit q̄ erat negatur⁹ ter ante sc̄dm galli contū: ita q̄ sc̄da et ter tia negatio debebat esse post primā vocē galli: et ante sc̄dam: et sic videt̄ dissonātia esse hic et ibi. Soluit aut̄ Aug⁹. de sen. euange. et magi. bisto. Nā ip̄a trina nega tio Petri: est vnū q̄ddam totū ex trib⁹ par tibus integratū: quod est negatio Petri. Que petri negatio ante primū galli can tum est ic̄doata et ante sc̄dm finita: ita q̄ due eius partes: id est due negatiōes par tiales fuerūt inter primā et sc̄dam vocem galli et yna ante primā. Darth⁹ ḡ Lu. et Jo an. p̄siderantes trine negatiōis p̄nci tum qd̄ primā vocē galli p̄cessit: dixerunt Nō carabit gallus donec ter neges me. i. donec incipiat trina negatio. Darth⁹ ḡ q̄ p̄sideravit eiūsdē finē dixit: anteq̄ gal lus bis vocē dederit: ter me negabis. Per ista autē q̄ dicit Aug. declarat optie quō res gesta sūt. Sed remanet q̄stio de verbis ch̄isti: Utz. s. dixerit: anteq̄ gall⁹ canter vel anteq̄ gallus bis vocē dederit. Et di cendū est q̄ successiue dixit vtrūq̄. Nā vt dicit Darth⁹: Petrus audita sua negatōe amplius loquebat: q̄ si etiā secū oportet̄z itū mori: nō negaret ch̄m: et tūc ch̄s ite rū replicauit de negatiōe sub alijs verbis. Possimus tñ totā istā difficultatē aliter soluere: distinguētes inter cantū galli et vo cem galli. Nam cantus multas voces in cludit. Cū em̄ dicim⁹ gallū multis vicib⁹

cantare in die: purabis. s. semel in mediā die et semel in auroza: vel h̄mōi: nō est sen sus q̄ tñ ynā vocē in auroza emittat: Di xit ḡ ch̄s: anteq̄ gallus canter. i. cōpleat cantū emittēdo oēs suas voces: ter me ne gabis. Sed q̄ petrus hoc audito ampli⁹ loquebat: ideo ch̄s volens aliqd̄ plus di cere: subiūxit q̄ ter erat negatur⁹ ante sc̄ cundā vocē galli: cū tamē in vno galli cā tu plēs voces q̄ due p̄trineri solēat. Beal tus ḡ Darth. retulit hoc sc̄dm: aliq̄ ḡo p̄mū (Ait illi Petrus: Etiaz si oportuerit me mori tecū: nō te negabo) Quid ad h̄ ch̄s dixerit: Darth. nō exp̄mit: sed credo q̄ re/ plicauerit illud qd̄ dicit Darth⁹. s. anteq̄ gall⁹ bis rē. (Similr) sicut petrus (et oēs discipuli dixerūt) credētes se dicere verū: q̄ parati erāt mori (Tūc venit iesus cū il lis in villam q̄ dicit Berthsemani) q̄ erat q̄ddam p̄cediū in radice mōris oliueti: et (dixit discipulis suis) qui. s. cū indistinctib⁹ sequebāt (Sedere). i. expectate hic: donec vadaz illuc et orem) in secreto. Innuēbat aut̄ in hoc q̄ in tribulatiōib⁹ oēs debet eē refugiū nostrū. (Et assumpto petro et duo bus filijs Sebedei) Ipsi tres fuerūt ch̄o fa/ miliariores ceteris et magis ad secreta ad/ mittebant. Petri quidē p̄pter fidei seruorē: Joānes p̄pter puritatē: Jacob⁹ ḡo q̄z int̄ aplos p̄mus erat martyrio coronād⁹. (ce/ pit trisitari et mestus esse) ad ostensionē ve/ re humanitatis. Tristabat aut̄ ch̄s ḡ ad voluntatē vt natura. i. non deliberatā s̄m rōem: siue absolute sumptā. Et em̄ ex iudi cio ratiōis deliberate veller mortē: imo et de ea gauderet: tñ absolute sumēdo mor/ tem in se ei displicebat: quia placebat vita Tristabat ḡ s̄m voluntatē p̄pter p̄ditōis nequitā: p̄pter aplos fugam: p̄pter misis sue tristitia: et p̄pter Hierusalē ruinam: et p̄pter suā mortē qui oia apprehendebant. S̄dm appetitū autem sensitīuū tristabat valde ex redundantia predicti doloris. (Tunc ait illis: Tristis est ania mea vsq̄ ad mortem) et hoc dupliciter Vno mo/ do extensue. quia sc̄z vsq̄ ad mortē erat illa tristitia duratura: vt dicatur: Tristis est: id est tristis erit. Alio modo intensi/ ue: vt sit modus loquendī quo dolorē ma ximū exp̄mtere consueuimus. Erat autē

In die Parasceues

tūc chūs in maxima anī anxietate: qz app
hēdebat futuz malū maximū. z videbat
impossibilitatē euadēdi illū p̄t diuinaz
p̄ordinatōez. Sustinete hīc. i. expectate.
(z vigilate) in oratione (mecū) tanqz ami
ci quoz est assistere et cōpati amīcis rēpo
re anxietatū. Et p̄gressus pusillum. Ora
tio em̄ est eleuatio mentis in deū. qd̄ me
lius fit dum quis est ab alijs sequestrat⁹
qz cum quis est in societate. Voluit autēz
orare in secreto. Primo vt ostēderet sue o
ratōis distantiā ad n̄fam: quia orat z ora
tur: vnde sepauit se. Secundo vt ostēdes
ret qz nō solū p̄ ap̄tis sed p̄ omnibz est sua
oratio. Tertio ne videret facere cōtra do
ctrinam suā. Dat. vj. Clauso ostio ora z c̄
Quarto vt doceret nos ad orandū secre
tū inquirere. qd̄ nō dico q̄si ecclesia sit fugi
enda: imo est amplectēda: sed qz z in ipsa
ecclesia debz quis secretū appetere (proci
dit in faciē suam) humiliatō se (orans et
dicens.) Ad intellectū tamē sequentis
oratiōis sciendū est ex doctrina s. Tho.
ij. di. xviij. qz chūs inq̄tum homo erat: o
rare cōpetebat. Primo vt ostēderet se ho
minem fm̄ qz est patre mīnor. Sc̄do vt
orare doceret. Tertio vt ostēderet se a
deo esse. Nec tamē eleuabat mentē ad ali
qd̄ contēplandū nouiter: quia eadem sem
p̄ nouit: sed ad implorandū sup̄iorē. Com
petebat etiā ei p̄ se orare: nō p̄ aliq̄ dese
ctū suo in bonis spiritualibz. quia nulluz
talem habuit: sed in corporalibz: quia fu
it in corpore passibilis. Et licz n̄h̄ il in se
haberet quod nō veller inesse: tamen aliq̄
qd̄ habebat qd̄ post mortē volebat abesse
scz passibilitatē. Vnde dicendo: resuscita
me vt dicit p̄ sal. orabat p̄ sa. Oratio au
tem qua in p̄sentī passū orasse dicitur: nō
fuit sensualitatis vt orantis: sed vt ei⁹ p̄
quo oratio orabat. Cum em̄ tam sensualit
tas qz volūtas vt natura abhorretz mor
tem: ipsa ratio seu volūtas vt ratio. id est
vt cōsequens deliberatōem rationis pelu
dentis mortē illam esse bonā p̄ salute mū
di: effecta est aduocata sensualitatis z vo
luntatis natural. Et p̄veritqz orauit. n̄ qz
veller fieri id qd̄ petebat: sed qz volebat
ostendere affectum. sensualitatis z natu